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Kielce 28.10.2020r.
Do wszystkich zainteresowanych
dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywne dostawy leków stosowanych w programach lekowych do Apteki Szpitalnej Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii i Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach
znak sprawy EZ/131/2020/AŁ-D

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiający, Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania:
Pytanie nr 1
Do treści §3 ust. 10 oraz §13 ust. 2 lit. d) wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów §3 ust. 10 oraz §13 ust. 2 lit. d) wzoru umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

Pytanie nr 2

Do §8 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

Pytanie nr 3
Dot. Pakietu nr 21
Do §9 ust.1 pkt 2 lit. a)  wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §9 ust.1 pkt 2 lit. a) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.
Pytanie nr 4
Do §9 ust.1 pkt 2 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §9 ust.1 pkt 2 lit. b) wzoru umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżone na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia była wyłącznie proporcjonalne do wartości części zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez sztywnej kary, tj. 800 zł i wynosiła np 1% wartości tej części za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?
Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kary umownej możliwej do naliczenia przez Zamawiającego (800 zł za każdy dzień zwłoki) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo części zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia Wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcja wynikająca z proponowanej treści umowy nie spełnia zasadniczego celu, dla którego jest wprowadzona i uwzględnia jedynie represyjną funkcję kar umownych. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

Pytanie nr 5
Do §9 ust.1 pkt 2 lit. c) wzoru umowy: Mając na uwadze argumentację jak powyżej prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru pozbawionej wad, braków lub niezgodności z umową, poprzez wprowadzenie kary w wysokości 1% wartości części towaru podlegającego wymianie lub uzupełnieniu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

Pytanie nr 6
Do §9 ust.1 pkt 2 lit. d) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego zaproponowanej kary umownej poprzez obniżenie jej wymiaru do wysokości 150,00 zł za stwierdzone uchybienie?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

Pytanie nr 7
Do §13 ust. 2 lit. a) wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy, na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę z zastrzeżeniem § 13 pkt 2 lit. a.
Pytanie nr 8
Do §13 wzoru umowy. W treści wzoru umowy, do §13  prosimy o dodanie kolejnego ust. 5 w brzmieniu:

Pkt 13. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w następujących przypadkach:

- ppkt a) -  z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,

- ppkt b) - wystąpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na   okoliczności realizacji umowy,

- ppkt c) - wystąpienia siły wyższej, przez którą strony rozumieją zdarzenie nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Stron, którego skutki są niemożliwe do zapobieżenia, uniemożliwiające wykonanie umowy w całości lub części, na stałe lub na pewien czas, któremu nie można zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu należytej staranności. W szczególności za siłę wyższą uznaje się pożar, powódź, epidemię, trzęsienia ziemi, awarię zasilania lub naturalnych źródeł energii, huragany  i inne katastrofy naturalne, a także stany nadzwyczajne i wyjątkowe, w tym stan wojny, stan wojenny, stan klęski żywiołowej, stan epidemii, stan zagrożenia epidemicznego, a także strajki, bojkoty, zamachy terrorystyczne, blokady komunikacyjne o charakterze ponadregionalnym,  a także przypadki wydawania przez władze krajowe i lokalne aktów prawnych wprowadzających ograniczenia, nakazy lub zakazy określonego zachowania się, niezależnie od formy takiego aktu oraz tego czy zagrażają w chwili obecnej.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.
Pytanie nr 9
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.7? Wszelkie zastrzeżenia jakościowe lub ilościowe stanowią w istocie zgłoszenie reklamacyjne, które winno być rozpatrywane przy udziale Wykonawcy, w terminach określonych umową, zgodnie z par. 8. „Odmowa przyjęcia towaru” sugeruje jednostronny, bez udziału Wykonawcy, tryb postępowania, co jest niedopuszczalne w świetle przepisów KC. W razie nieuznania reklamacji naraża Wykonawcę na rażącą stratę w postaci kosztów dwukrotnego dostarczenia towaru do Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.
Pytanie nr 10
Czy zapis par. 8.3 oznacza że każda reklamacja musi być uznana przez Wykonawcę?  Zgodnie z treścią par. 8.3, jeśli Wykonawca nie wymieni towaru na wolny od wad w terminie 3 dni roboczych, to „reklamację uważa się za uznaną”. Tymczasem odmowa wymiany towaru będzie w tym wypadku wynikać z faktu odrzucenia reklamacji. Zapis powinien dawać Wykonawcy czas na rozpatrzenie reklamacji (o czym mowa jest w par. 8.2) i tylko jej nierozpatrzenie w terminie 3 dni oznaczać winno uznanie reklamacji. 
Odpowiedź:

Zgodnie ze wskazanym postanowieniem Wykonawca może w terminie 3 dni przesłać decyzję o odmowie reklamacji. Jeśli nie wykona takiej czynności we wskazanym terminie reklamację uważa się za uznaną.
Pytanie nr 11
Czy Zamawiający zmieni kwotową wartość kary umownej, określoną w par. 9.1.2.b) na wartość procentową, np. 0,2% wartości dostawy? Obecna kara umowna grozi Wykonawcy rażącą stratą.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.
Pytanie nr 12
Czy Zamawiający zmieni kwotową wartość kary umownej, określoną w par. 9.1.2.c) na wartość procentową, np. 0,2% wartości dostawy? Obecna kara umowna grozi Wykonawcy rażącą stratą.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

Pytanie nr 13
Czy Zamawiający zmieni kwotową wartość kary umownej, określoną w par. 9.1.2.d) na wartość procentową, np. 0,2% wartości dostawy? Obecna kara umowna grozi Wykonawcy rażącą stratą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

Pytanie nr 14
Czy Zamawiający w par. 13.4 wprowadzi automatyzm zmiany stawki VAT? Zmiana ceny brutto przy niezmienności ceny netto winna wchodzić w życie automatycznie, wraz ze zmianą przepisów – bez konieczności uzyskiwania zgody Zamawiającego. w razie odmowy takiej zgody towar dostarczany będzie z rażącą stratą. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

Pytanie nr 15
Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie czasu obowiązywania Umowy w zakresie pakietów 22 i 23 (Palivizumabum) do dnia 30 kwietnia 2021 roku.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi Zamawiającego uprzejmie prosimy o zmianę umowy dla pakietów 22 i 23 poprzez nadanie w § 2 Umowy następującego brzmienia: „Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony od dnia zawarcia umowy do dnia 30.04.2021.”

UZASADNIENIE

Przedmiotem przetargu jest dostawa produktu leczniczego palivizumabum. Zgodnie z załączony wyciągiem z Rejestru Produktów Leczniczych jedynym produktem leczniczym dopuszczonym do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zawierającym palivizumabum jest lek Synagis, dla którego podmiotem odpowiedzialnym jest AbbVie Deutschland GmbH & Co. KG.

Dowód: Załącznik nr 1, wyciąg z rejestru produktów leczniczych

Spółka Abbvie dysponuje prawem do leku Synagis na podstawie umowy licencyjnej zawartej pomiędzy AbbVie i AstraZeneca, która wygaśnie w dniu 30 czerwca 2021 roku. Pomimo podjęcia przez AbbVie starań mających na celu renegocjację praw do leku SYNAGIS, AstraZeneca podjęła decyzję o jej nieprzedłużaniu. W następstwie czego AbbVie utraci prawo do leku Synagis z dniem 1 lipca 2021 roku, a proces dostaw po dniu 30 kwietnia 2021 roku może być ograniczony.

Mając na uwadze obowiązek zapewnienia nieprzerwanych dostaw w całym okresie obowiązywania umowy Wykonawca wnosi o jej skrócenie do dnia 30 kwietnia 2021 roku.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
W związku powyższym, załącznik nr 3 do SIWZ – wzór umowy, zostaje zmodyfikowany zgodnie z powyższą odpowiedzią.
Pytanie nr 16

Dotyczy § 9 ust. 1 pkt. 1-2 wzoru umowy – kary umowne

Czy Zamawiający zgodzi się w § 9 ust. 1 pkt. 1-2 wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1 na karę wynoszącą 10% wartość brutto niezrealizowanej części umowy?

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w zakresie kar umownych. Instytucja kar umownych ma na celu prawidłowe zabezpieczenie wykonania umowy. Wysokość kar umownych jest motywowana wartością umowy oraz zabezpieczeniem otrzymywania dostaw, które niejako mają wpływ na zabezpieczenie pracy Szpitala w trybie ciągłym.

Pytanie nr 17

Dotyczy § 8 pkt 2  wzoru umowy

Czy Zamawiający, w przypadku reklamacji jakościowej, która wymaga przeprowadzenia badań laboratoryjnych, wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia ww. reklamacji do 14 dni?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

Pytanie nr 18

Dotyczy § 9 pkt 2 b) wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową z 800,00zł na 100,00 zł licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w zakresie kar umownych. Instytucja kar umownych ma na celu prawidłowe zabezpieczenie wykonania umowy. Wysokość kar umownych jest motywowana wartością umowy oraz zabezpieczeniem otrzymywania dostaw, które niejako mają wpływ na zabezpieczenie pracy Szpitala w trybie ciągłym.

Pytanie nr 19

Dotyczy § 9 pkt 2 c) wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi z 500,00zł na 100,00 zł licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w zakresie kar umownych. Instytucja kar umownych ma na celu prawidłowe zabezpieczenie wykonania umowy. Wysokość kar umownych jest motywowana wartością umowy oraz zabezpieczeniem otrzymywania dostaw, które niejako mają wpływ na zabezpieczenie pracy Szpitala w trybie ciągłym.

Pytanie nr 20

Dotyczy § 9 pkt 2 d) wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym niż 24 miesiące okresem przydatności do użycia z 500,00zł na 100,00 zł każdorazowo za stwierdzone uchybienie?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w zakresie kar umownych. Instytucja kar umownych ma na celu prawidłowe zabezpieczenie wykonania umowy. Wysokość kar umownych jest motywowana wartością umowy oraz zabezpieczeniem otrzymywania dostaw, które niejako mają wpływ na zabezpieczenie pracy Szpitala w trybie ciągłym.
Pytanie nr 21

Dotyczy § 9 pkt 1 i pkt 2 a) wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w zakresie kar umownych. Instytucja kar umownych ma na celu prawidłowe zabezpieczenie wykonania umowy. Wysokość kar umownych jest motywowana wartością umowy oraz zabezpieczeniem otrzymywania dostaw, które niejako mają wpływ na zabezpieczenie pracy Szpitala w trybie ciągłym.

Wszystkie odpowiedzi są wiążące i należy ją uwzględnić w treści składanych ofert.
DYREKTOR

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego

w Kielcach

Bartosz Stemplewski 
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